

FAMILJ

Chef för familjeredaktionen: Maria Huldt, 08-738 2337. E-post: familj@dn.se. Webb: dn.se/familj Frågor om minnestexter: vardagar 10.00–11.30. Annonser: familjeannonser@dn.se, 08-409 345 27 Vardagar 8.15–17.00.

Till minne.

Bengt Essén

Bengt Essén, Danderyd, har avlidit i en ålder av 100 år. Närmast anhöriga är barnen Kaisa, Hanno, Leena och Rosa, barnbarn och syster Marianne Rasmuson.

● Bengt, son till Rütger Essén i dennes äktenskap med Ingeborg Nordström, föddes i Yokohama då fadern vid denna tid blivit diplomat i Japan efter en tid i det kaotiska Ryssland. Lillasyster Marianne föddes även hon i Japan, men familjen återvände redan efter ett par år till Stockholm. Bengt gick i Brummerska skolan och sedan i Östra real.

Efter studenten for Bengt till Finland som frivillig och deltog i vinterkriget 1939–40. Sedan följde några

år med långa militärtjänstgöringar varvade med universitetsstudier i Uppsala. Bengt studerade historia och nordiska språk och fick efter kriget ett stipendium för att studera finska i Helsingfors.

Som lärare fick han Venla Gebhard, och de blev snart ett par. De gifte sig 1946 och bildade familj. Bengt påbörjade licenciatstudier i litteraturhistoria vid Stockholms högskola som det hette då, men hamnade sedan på lärarbanan.

Efter diverse vikariat blev Bengt adjunkt vid Solna läroverk, nuvarande Vasalundsskolan, och avancerade snart till biträdande rektor. 1960 tillträdde Bengt tjänsten



som rektor i skolan i den nybyggda Solnastadsdelen Bergshamra. Efter tio år där återkom han som rektor till Solna läroverk där han kvarstod till pensioneringen.

1956 förvärvades sommarstället Porsnäs i Tjust och det kom att bli viktigt för Bengt, Venla och de fyra barnen. Även Bengts syster Marianne med familj slog sig ned i grannskapet. Där kunde Bengt ägna sig åt trädgårdsskötsel, fiske, och renoveringar av alla slag

med stor entusiasm. Många gäster fick där ta del av Bengt och Venlas gästfrihet.

Efter sin pensionering flyttade Bengt och Venla till Helsingfors, även där fanns en stor vänkrets. Bengt blev änklings 1996 och vände åter till Stockholm. Efter ett par år träffade Bengt Gucki (Erica Ljungdahl) och de blev sambor i Danderyd fram till Guckis död 2015.

Sina sista tre år framlevde Bengt på äldredoendet Tallgården i Enebyberg, nyfiken på omvärlden och med klart intellekt till sista andetaget. Vi barn är glada och tacksamma över att vi fick behålla vår omtänksamme far så länge.

Kaisa, Hanno, Leena och Rosa Essén